
Teflonový aplikátor pro sekundová lepidla -  
spořič lepidla. 

 
Pomocí teflonového aplikátoru snadno nanesete požadované množství lepidla 
přesně do švu nebo na plochu, jenom tam, kde je chcete opravdu mít. Lepidlo se 
nerozlije kolem dokola, takže významně ušetříte na jeho spotřebě. Aplikátor se 
Vám tak velmi brzo zaplatí. 
 
Velkým  problémem při používání  sekundových lepidel je zaplňování špičky 
hubice rosolovitou hmotou, kvůli které se lepidlo stane prakticky nepoužitelným. 
Sekundové lepidlo zásadně neuzavírejte žádnou jehlou nebo špendlikem, protože 
na jeho  povrchu se zanáší dovnitř hubice vzdušná vlhkost a lepidlo ve špičce 
tuhne. 
 
Postup použití teflonového aplikátoru: 
 
Odřízněte přiměřený kus trubky, tak, aby končil zhruba v ústí lahvičky s lepidlem a 
vyčníval  z hubice cca 30 mm. Špičku hubice postupně odřezávejte tak dlouho, až 
je možno aplikátor těsně zasunout. Vnitřní konec trubky je vhodné uříznout šikmo. 
To je všechno. 
 
Konec aplikátoru zásadně nijak nezavírejte, vůbec už ne jehlou. Pokud nebudete 
delší čas lepit, může se ve špičce aplikátoru vytvořit zátka ze zaschlého lepidla , 
kterou buďto vymnete prsty nebo v krajním případě trubku o 1-2 mm zkrátíte. 
K výměně celého aplikátoru dojde opravdu mimořádně. 
 
Lahvička s lepidlem se ovšem nesmí položit protože hrozí vytečení,  takže 
transport může být obtížnější. To je ale jediná nevýhoda teflonového aplikátoru. 
 
Dodáváme dva průměry teflonové trubky: menší průměr pro řídké  lepidlu (při 
lepení aplikujeme do těsného švu) , větší průměr je vhodný pro hustější lepidlo 
(aplikujeme většinou na plochu). 
 
Na aplikátor si velmi rychle zvyknete a jistě pro Vás bude vynikajícím pomocníkem 
při stavbě modelů. 
 
Hořejší model    tel 377 421 361 
Ing. Ivan Hořejší    www.horejsi.cz, info@horejsi.cz 
Klatovská 125 
321 02 Plzeň 

http://www.horejsi.cz/

